
Protokół nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 22 października 2024 r. 

 

WAK.0012.2.10.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Legionowie VII kadencji, 

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 

11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński. 

Listy obecności Radnych i Gości stanowią załącznik 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Legionowski w roku szkolnym 2023/2024. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało jednogłośnie 

9 radnych. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego. 

Pani Skarbnik omówiła zmianę zwiększenia planu wydatków o kwotę 15.000,00 zł  

z przeznaczeniem na organizację uroczystego zakończenia sezonu 2023/2024 

Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Środki te zostały przesunięte z dotacji 

na politykę senioralną, a także zadania w zakresie kultury fizycznej z dotacji dla gmin 

z terenu powiatu legionowskiego na dofinansowanie organizacji zawodów sportowych 

i dotacji na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.  

Kolejnymi omawianymi przez Panią Skarbnik zmianami są dotyczące dotacji 

podmiotowych. Per saldo zmian: w jednych pozycjach zwiększenie a w drugich 

zmniejszenie jest to kwota 849.000,00 zł. Wynika to z liczby uczniów i wychowanków 

korzystających z nauki w placówkach niepublicznych, a także w związku z dotacją za tzw. 

„efekt”. 

Po przedstawieniu zmian w budżecie, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, w związku 

z brakiem zgłoszeń radnych sam zabrał głos. Przewodniczący zapytał o to jaka kwota była 

pierwotnie przeznaczona na podsumowanie Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na Mazowieckie Igrzyska w różnych paragrafach 

są rozpisane różne kwoty. Zapewne Wydział Spraw Społecznych szczegółowo by 



odpowiedział jakie kwoty były przeznaczone na organizację Igrzysk, jednak środki były 

niewystarczające, jak zauważyła Pani Skarbnik, bardzo wzrosły ceny medali i pucharów. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu o szczegóły związane 

z uroczystością podsumowania rozgrywek sportowych i wręczenia nagród? 

Członek Zarządu Marcin Fabisiak odpowiedział, że ta uroczystość jest planowana na którąś 

sobotę listopada, w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie. 

Zapewnił także, że radni zostaną poinformowani odpowiednio wcześniej o szczegółach tego 

wydarzenia. 

Radny Andrzej Olechowski zapytał Panią Skarbnik jak wpłynie na finanse Powiatu 

Legionowskiego zmiana ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na rok 2025 Powiat otrzyma ponad 28 mln więcej,  

w porównaniu z rokiem bieżącym. Do tej pory było tak, jak to wyjaśniła Pani Skarbnik, 

że na dochody Powiatu składały się wpływy z PIT, CIT, część ogólna subwencji oświatowej, 

część ogólna rozwojowa itd. oraz dodatkowe dochody. Na minusie było tzw. „Janosikowe”. 

Teraz w przypadku powiatów bogatych (a za taki jest uznawany Powiat Legionowski) 

to „Janosikowe” jest wchłonięte i nie będzie już ono płacone. W ramach PIT i CIT będą tzw. 

potrzeby oświatowe, które będą oszacowane wg. informacji z SIO. 

Radny Dariusz Depczyński zapytał o prognozę wydatków na oświatę na najbliższe lata. 

Radny odniósł się do informacji ze sprawozdania, które radni otrzymali na temat 

podsumowania pracy szkół i placówek oświatowych, z której wynika, że wydatki na oświatę 

w 2019 r. wynosiły ponad 30.000.000 zł, a w 2023 r. ponad 58.000.000 zł. 

Skarbnik Powiatu powiedziała, że budżet jest konstruowany co roku i trudno przewidzieć 

jak będzie sytuacja w oświacie. Prognozy są takie, że demografia będzie spadać. 

W tym miejscu Naczelnik Wydziału Edukacji dodała, że sytuacja w szkołach jest zmienna. 

Trzeba pamiętać, że w poprzednich latach edukację rozpoczynały dwa roczniki. 

Wicestarosta Konrad Michalski uzupełnił informacje, że przedstawione wydatki zawierają 

wszystkie wydatki ponoszone na oświatę: wynagrodzenia, koszty utrzymania, remonty itd. 

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad 

projektem zmian w budżecie. Wynik głosowania:  

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Legionowski w roku szkolnym 2023/2024. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Beacie Doroś-Woźniak – Naczelnik Wydziału 

Edukacji w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Pani Naczelnik zaczęła od przedstawienia 

ilości uczniów w roku szkolnym 2023/2024. Łącznie w roku szkolnym 2023/2024 

w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Powiat Legionowski uczyło się ogółem 2467 

osób, z czego: 

 165 uczniów w szkolnictwie specjalnym, co stanowi 6,68% wszystkich uczniów, 

 298 uczniów w szkołach branżowych I stopnia, co stanowi 12,08% wszystkich 

uczniów, 

 562 uczniów w technikach, co stanowi 22,78% wszystkich uczniów, 

 1442 uczniów w liceach ogólnokształcących (oddziały ogólnodostępne), co stanowi 

58,46% wszystkich uczniów. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że duża różnica – ponad 280 uczniów w przypadku roku 

szkolnego 2022/2023, wynika z tzw. podwójnego rocznika.  



Największą szkołą pod względem ilości uczniów, według danych przedstawionych przez 

Panią Naczelnik, jest Liceum Ogólnokształcące w Legionowie.  

Omawiając działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Pani Naczelnik przedstawiła dane o orzeczeniach  

o potrzebie kształcenia specjalnego. W omawianym roku szkolnym we wszystkich 

placówkach Powiatu, z wyłączeniem szkoły specjalnej, takich orzeczeń było 57, natomiast 

w roku szkolnym 2021/2022 było ich 15. Przyjęcie do szkoły ucznia z orzeczeniem  

o potrzebie kształcenia specjalnego nakłada na placówkę pewne obowiązki: 

 zapewnienie dziecku nauczyciela tzw. współorganizującego proces kształcenia,  

 dostosowania prac klasowych, a nawet całego procesu dydaktyczno-

wychowawczego szkoły, 

 zapewnienie odpowiedniej liczby pedagogów, psychologów czy pedagogów 

specjalnych. 

Następnie Pani Naczelnik omówiła dane związane z uczniami objętymi nauczaniem 

indywidualnym, z różnych przyczyn. W omawianym roku szkolnym było 23 takich uczniów, 

na ten moment roku szkolnego 2024/2025 takich przypadków jest 10. 

Zwróciła także uwagę na uczniów z Ukrainy. Z przedstawionych danych w roku 2022/2023 

było 35 uczniów z Ukrainy, natomiast w roku 2023/2024 było 44 uczniów. 

Pani Naczelnik w dalszej części omówiła kwestie związane z nauczycielami. W roku 

szkolnym 2023/2024 było 248,83 etatów nauczycieli z czego: 

 początkujących 54,66 etatów, 

 mianowanych 46,28 etatów, 

 dyplomowanych 147,89 etatów. 

 Średnie wynagrodzenie miesięczne nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski 

w 2023 roku wynosiło odpowiednio dla: 

 nauczyciela początkującego – 6 325,42, 

 nauczyciela mianowanego – 6 454,12 zł, 

 nauczyciela dyplomowanego – 8 641,78 zł. 

Do tej części wystąpienia Pani Naczelnik, z pytaniem zgłosił się Radny Andrzej Olechowski, 

który zapytał jakie są kryteria przyjmowania uczniów z orzeczeniem np. Aspergera i czy 

szkoła może odmówić przyjęcia takiego ucznia? 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że szkoła nie może odmówić przyjęcia. Dodała również, 

że często zdarza się, że osoba składająca dokumenty elektronicznie w procesie rekrutacji 

nie zaznaczy tego, że przyszły uczeń posiada takie orzeczenie. Dopiero jak po rozpoczęciu 

edukacji okaże się, że uczeń ma jakieś problemy, zostaje przedłożone szkole takie 

orzeczenie. Orzeczenie zazwyczaj daje wybór rodzicowi do jakiej placówki dziecko 

skierować, zazwyczaj jest wybierana szkoła ogólnodostępna. 

Kolejno Pani Naczelnik przeszła do omówienia wyników egzaminów maturalnych oraz 

egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Zdawalność egzaminu maturalnego 

w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski wyniosła 

91,21%. Najlepszą zdawalność miały: Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema – 

100% (40 osób) oraz Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej – 99,49% (216 

osób). W dalszej części Pani Naczelnik przedstawiła szczegółowe dane zdawalności  

z poszczególnych przedmiotów oraz dane zdawalności w szkołach niepublicznych 

podległych Powiatowi Legionowskiemu. Następnie Pani Naczelnik wyjaśniła kwestie 

związane z egzaminami potwierdzającymi kwalifikacje zawodowe oraz różnice między 

egzaminami w technikum, a w szkole branżowej.  



Radny Andrzej Olechowski zapytał o to z czego dokształcają się nauczyciele? Czy taka 

kwestia jest unormowana? 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że ustawa określa jedynie formy tzn. mogą to być: studia 

podyplomowe, kursy jednodniowe lub kursy kwalifikacyjne. W zależności jaką kwotą szkoła 

dysponuje tak nauczyciele to wykorzystują.  

Radny Dariusz Depczyński zwrócił się z pytaniem o różnice  w wykorzystywaniu środków 

na doszkolenie kadry nauczycieli, bo jak wynika  z przedstawianego dokumentu PZSP 

w Serocku wykorzystał 98,90%, LO im. Stanisława Lema 98,96%, a PZSP w Legionowie 

tylko 53,39%? Zapytał o to w kontekście wyników maturalnych. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że środki te są przeznaczane w zależności od ilości nauczycieli. 

Natomiast statystyki zdawalności lepiej wypadają w szkołach z mniejszą ilością uczniów. 

Wpływ na zdawalność może mieć fakt, że klasy w LO im. S. Lema są mniej liczne niż w LO 

w Legionowie, a to ma wpływ na komfort pracy uczniów.  

Ostatnią kwestią omawianą przez Panią Naczelnik były kontrole w placówkach. W roku 

szkolnym 2023/2024 w placówkach oświatowych odbyły się kontrole wewnętrzne 

przeprowadzone przez organ prowadzący i kontrole zewnętrzne przeprowadzone przez 

organ nadzoru pedagogicznego: 

 Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Legionowie:  

 Kuratorium Oświaty w Warszawie – zgodność z przepisami prawa 

zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom przez 

nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych.  

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku:  

 kontrola organu prowadzącego – tematyka kontroli: „Sprawozdanie 

wykonania zaleceń kontroli przeprowadzonej w 2022 r. w zakresie 

gospodarki finansowej”. 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie: 

 Kuratorium Oświaty w Warszawie – tematyka kontroli „Sprawowanie 

nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły wynikającego z art. 68 ust. 1 pkt 

2 w związku z art. 62 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t.j.:Dz. U. z 2021 poz.1082 ze zm.), 

 kontrola organu prowadzącego – tematyka kontroli: „Naliczanie odpisu 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, ewidencjonowanie oraz 

gospodarowanie środkami ZFŚS”. 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie: 

 w dniu 06.05.2024 r. – Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny  

w Legionowie – oceniana interwencja programowa: Program edukacyjny 

„Trzymaj Formę!”, 

 w dniu 16.07.2024 r.-31.09.2024 r. – Zakład Ubezpieczeń Społecznych– 

kontrola prawidłowości i rzetelności obliczania składek; ustalanie uprawnień 

do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i ich wypłacanie; prawidłowość  

i terminowość opracowywania wniosków o świadczenie emerytalne  

i rentowe; wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów 

ubezpieczeń społecznych; prawidłowość i rzetelność danych przekazanych 

do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

 Liceum Ogólnokształcące im. St. Lema w Stanisławowie Pierwszym: 

 Kontrola organu prowadzącego – tematyka kontroli: „Gospodarka 

finansowania jednostki. Prawidłowość zawierania i realizacji umów”. 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Legionowie: w roku szkolnym 2023/2024 

w placówce nie przeprowadzono kontroli wewnętrznych i zewnętrznych. 



Po przedstawieniu informacji przez Panią Naczelnik, Radny Dariusz Depczyński stwierdził, 

że zabrakło mu mierników, które wskazywałyby na efektywność programów prowadzonych 

przez szkoły. Pani Naczelnik zapowiedziała, że weźmie to pod uwagę w kolejnym 

podsumowaniu, za rok.  

Radny Andrzej Olechowski zwrócił uwagę na to, że przy planowaniu wybudowania nowej 

siedziby szkoły z ul. Targowej w Legionowie, pomocny byłby prognozowany raport ze szkół 

podstawowych, aby można było wybrać kierunki edukacji w nowej szkole. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że w ubiegłym roku zwróciła się już do szkół podstawowych 

o ilość uczniów w poszczególnych rocznikach, aby zaplanować hipotetyczną ilość uczniów 

„wychodzących” ze szkół podstawowych, więc takie dane już posiada. Zapowiedziała także, 

że na początku 2025 roku zgłosi się ponownie do szkół po taką informację, ponieważ 

demografia w powiecie legionowskim jest na tyle dynamiczna, że warto posiadać jak 

najbardziej aktualne dane. Na ten moment z danych posiadanych przez Panią Naczelnik 

wynika, że w przyszłym roku szkolnym, szkoły podstawowe ukończy ok. 1600 uczniów. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji zakończył ten 

punkt posiedzenia.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Do protokołu nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 17 września 

2024 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie: 9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

6. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wpłynęło sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Szkolnego Związku Sportowego wraz z harmonogramem na obecny rok szkolny. Zapytał 

również radnych czy mają jakieś uwagi do tego sprawozdania? Radni nie zgłosili żadnych 

pytań ani uwag. Następnie Przewodniczący zapowiedział, że na kolejnym posiedzeniu będą 

przyjmowali plan pracy komisji na rok 2025. W związku z tym zwrócił się do radnych aby 

się wszyscy zastanowili nad propozycjami do tego planu i przygotowali je do kolejnej 

komisji. 

Radny Marcin Fabisiak zaproponował aby wzorować się i kontynuować plan pracy 

poprzedniej kadencji. 

Przewodniczący Komisji w związku z tym zaproponował, że przygotuje plan pracy bazując 

na tym z poprzedniej kadencji, a na posiedzeniu komisji wspólnie się nad nim zastanowią 

i naniosą zmiany.  

Radna Izabela Kownacka zwróciła się z prośbą aby plan opracowany przez 

Przewodniczącego został im przesłany drogą e-mailową przed kolejnym posiedzeniem, aby 

mogli się wcześniej przygotować. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 

 


